
Memorando 10.194/2021

De: Lucas P. - SMS

Para: SMA - Secretaria Municipal de Administração  - A/C Bruno C.

Data: 04/08/2021 às 09:38:39

Setores (CC):

SMA, SMS - MANUT, SMS - DIR ADM

Setores envolvidos:

SMA, SMS, SMS - MANUT, SMS - DIR ADM

Solicita publicação de Portaria 1077 - autoriza condução de veículos

 

 Senhor Secretário

Solicito a publicação da Portaria 1077/2021, anexa, a qual trata de autorização ao servidor Rafael Rodrigues Garcia
para condução de veículos da SMS.

_

Lucas Oliveira Penteado 

Secretário Municipal da Saúde

Decreto 16.072/2021

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
C

A
S

 O
LI

V
E

IR
A

 P
E

N
T

E
A

D
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

jo
se

do
no

rt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

82
-0

3F
9-

21
55

-0
69

6



Anexos:

PORTARIA_1077_DE_AGOSTO_DE_2021.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
C

A
S

 O
LI

V
E

IR
A

 P
E

N
T

E
A

D
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

jo
se

do
no

rt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

82
-0

3F
9-

21
55

-0
69

6



 

 
 

PORTARIA 1077 DE 04 DE AGOSTO DE 2021 
 

Autoriza servidor a conduzir veículos 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, 
República Federativa do Brasil, nomeado pelo Decreto 16.072/2021, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de formalizar o uso dos veículos da SMS; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º AUTORIZAR o servidor Rafael Rodrigues Garcia, agente de serviços gerais, matrícula 
33014, CNH 06390520611, a conduzir os veículos da frota da Secretaria Municipal da Saúde, 
conforme necessidade e, ou, determinação da Direção da SMS. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
 

São José do Norte, RS, 04 de agosto de 2021 
 
 
 
 
 
 

Lucas Oliveira Penteado 
Secretário Municipal da Saúde 

Decreto 16.072/2021 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
C

A
S

 O
LI

V
E

IR
A

 P
E

N
T

E
A

D
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

jo
se

do
no

rt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

82
-0

3F
9-

21
55

-0
69

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6E82-03F9-2155-0696

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS OLIVEIRA PENTEADO (CPF 025.955.470-70) em 04/08/2021 09:38:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojosedonorte.1doc.com.br/verificacao/6E82-03F9-2155-0696

https://saojosedonorte.1doc.com.br/verificacao/6E82-03F9-2155-0696

